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W czwartek premier Włoch Mario Draghi po raz drugi złożył na
ręce prezydenta Sergio Mattarelliego dymisję. Tym razem senat
nie udzielił poparcia dla rządu technicznego. Do Ruchu Pięciu
Gwiazd dołączyła Liga Matteo Salviniego oraz Forza Italia.
Włoski  przywódca  najprawdopodobniej  rozwiąże  parlament  o
zarządzi przedterminowe wybory.[MN]

Premier Włoch Mario Draghi ogłosił w czwartek, że podaje się
do dymisji. Tym razem nie może on liczyć na pozostanie na
stanowisku ze względu na ewentualne weto prezydenta Sergio
Mattarelliego. W senacie trzy ugrupowania koalicyjne tj. Ruch
Pięciu Gwiazd, Liga oraz Forza Italia nie wzięły udziału w
głosowaniu nad wotum zaufania. Za wotum zaufania było tylko 95
senatorów na 315. Najprawdopodobniej włoski przywódca rozwiąże
parlament i ogłosi przedterminowe wybory, które mogą odbyć się
we wrześniu lub w październiku br.[MN]

Obecnie  poparcie  dla  włoskiej  prawicy  daje  jej  szansę  na
stworzenie  silnego,  koalicyjnego  rządu.  Problemem  może  się
jednak okazać kto zostanie nowym szefem rządu. Niewykluczone,
że przymierzany od kilku lat na to stanowisko Matteo Salvini,
będzie musiał ustąpić zyskującej na popularności Giorgi Meloni
z Braci Włoch, które wraz z Ligą przewodzą obecnie w sondażach
wyborczych. Jednakże pomimo tego, że Liga dołączyła do rządu
technicznego  Mario  Draghiego,  relacje  pomiędzy  oboma
ugrupowaniami  nie  uległy  znacznej  zmianie.  Ponadto  do  tej
komitywy doliczyć należy Forzę Italie Silvio Berlusconiego,
który w tym momencie pełni rolę mentora dla obu liderów.[MN]
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Według  ministra  spraw  zagranicznych  Włoch  Luigio  Di  Maio
upadek rządu Draghiego i dymisja włoskiego premiera zostały
spowodowane przez partie polityczne sympatyzujące z Rosją. „To
nie  przypadek,  że  dwie  siły  polityczne,  które  mrugają  do
[prezydenta Rosji] Władimira Putina, doprowadziły do upadku
rządu”  —  powiedział  Di  Maio  odnosząc  się  do  Ruchu  Pięciu
Gwiazd i Ligi. Wyjaśnił, że opuścił szeregi Ruchu, którego był
inicjatorem,  po  tym  jak  „rosyjski  ambasador  [we  Włoszech]
okazał  poparcie  dla  Pięciu  Gwiazd”.  „Walczyłem  o
przeciągnięcie  Ruchu  na  arenie  międzynarodowej  na  właściwą
stronę historii — do NATO i Unii Europejskiej. Ale zdałem
sobie sprawę, że to niemożliwe, a ambasador Rosji w Rzymie
okazał im wsparcie, odszedłem z tego powodu” — oświadczył szef
włoskiej dyplomacji.[NF]

Tymczasem portal „Bloomberg” przypomniał wypowiedź sprzed lat
prezydenta  Włoch  –  Francesco  Cossigi  na  temat  Mario
Draghi’ego, udzieloną telewizji RAI: „Ten człowiek to podły
aferzysta;  nie  wolno  mianować  na  premiera  kogoś,  kto  był
wspólnikiem Goldman & Sachs – wielkiego amerykańskiego banku
handlowego.  I  źle,  bardzo  źle  postąpiłem,  kiedy  poparłem,
niemal  narzuciłem  jego  kandydaturę  Silvio  Berlusconiemu  –
bardzo źle postąpiłem. Stał się likwidatorem – po słynnym
rejsie  na  pokładzie  Britannii  –  włoskiego  przemysłu
państwowego,  autorem  wyprzedaży  włoskiego  przemysłu
państwowego, kiedy był dyrektorem generalnym skarbu państwa;
wyobraźcie sobie, co zrobiłby jako premier wyprzedając to, co
pozostało: Finmeccanica, Enel, Eni – z pewnością swoim byłym
kolesiom z Goldman & Sachs”.[BE]
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